etorum complures qui ad exemplum apud inferos proponuntur, è regibus & ty-  
rannis & optimatibus & iis qui in rerum publ. administrationibus fuerint versa-  
ti, desumptos. Illi enim ob immoderata quandam licentiam, & maxima & pla-  
nè impia facinora committunt. Illis quoque testimonium perhibet Homerius. ille  
enim reges & optimates in suis postmatu inducit apud inferos perpetuò vexari;  
Tantulum videlicet & Sisyphum & Tityum. at Thersites privatum horrorem,  
quotamen nemo aliis inducit profligatio, minimè singit, quasi insanabilem,  
magnis pœnis torqueri: quandoquidem scelerum patrandorum minimè ei ade-  
rat facultas &c. Vnde & M. Antoninus libro I. Herodiani: Χελεπύρ δὲ με-  
τρῆσαί τε καὶ ὄρον ὅπηδενχι ὅπηδυμίας, οὐ πρετόρις ἐξεσίας: Est autem difficile  
cùm quis potentiam sibi ministrum habet, moderari sibi quasique frenos impo-  
nere cœpeditatibus. Nec aliud cantat Musa Claudiani IV. Consul Honor.  
versu 263:

— proclivior usus

Fr: peiora datur, suadetque licentia luxum,  
Illecebrisque effrena faves. tunc vivere castè  
Asperius, cùm prompta Venes. tunc durius ira  
Consulimus, cùm pœna patet.

Cui paraphrastē se dat D. Chrysostomus Homiliâ XLI. in cap. XII. Matth:  
Καὶ σφόδρως νεανικῆς οἵτινες ψυχῆς ἀγε τῇ ἐξεσίᾳ εἰς θέλεον χρησαδεῖ. οὐ μὲν γὰρ ἀπει-  
ρημένοι αὐτῆς, καὶ ἐκῶν τῷ ἀκών Φιλοσοφεῖ. οἱ δὲ διπολαῖων αὐτῆς, τοιχόν πάσχε-  
οις ἀντί τις κέρη σωοικῶν διειδεῖ καὶ καλῆ νόμους θέλειαι τε μηδέποτε εἰς αὐτῶν ιδεῖν ἀ-  
ισθαντας. τοιχόν γάρ οὐ ἐξεσία. Μήτοι πολλάκις καὶ ἀνορτασίας τῷ ιδεῖται οὐεβαλε, καὶ θυμὸν  
ἥγεται, καὶ χαλινὸν γλώττης αφεῖται, καὶ θύραις αὐτοστασίας σύμματοι, ὡστερ τοῦ ποδούμα-  
τοι τῷ ψυχεῖται αρριπίζουσα, καὶ εἰς τὸ ἔσχατον τῶν κακῶν βυθὸν καταποντίζουσα  
τῷ σκάφῳ: Etiam valde magno animo, sublimique opus ingenio est, ut digni-  
tate uti, non abuti possis: ita quicquid caret, volens nolensque philosophatur. Qui  
verò dignitate ac potestate floret, ei similis est qui cum puellâ formosâ cohabitans.  
legem atque præceptum suscepit, ne iniquè lascivientibus ipsam oculis videat. Ta-  
lis quippe res dignitas atque potestas est, Quocirca multos etiam invitatos ad conti-  
meliandum intrusit, iram plerumq; accendit, linguae frenum abstulit, & ianuam  
mortis referavit, quasi magnâ procellarum vi animum subvertens, & ad profun-  
dum malorum omnium naviculam submergens. Quare sapienter Isidorus iu-  
nior lib. III. Sentent. cap. L: Difficile est Principem regredi ad melius; si  
fuerit vitiis implicatus. Populi enim peccantes iudicem metuunt, & à malo suo le-  
gibus coercentur. Reges autem nisi solo Deitimore metuque gehennæ coercentur,  
liberè in præceps proruunt, & per abruptum licentia in omne facinus vitiorum  
labuntur. Propter hęc cōres devenit, ut putaretur denudari ac produci ma-  
litia imperantium, non subnasci; iuxta illud sive Pittaci, sive Solonis, sive